
DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI
SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-126.11.0.-47

L'anno 2018 il giorno 24 del mese di Luglio il sottoscritto , ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP 16 – LOTTO 4” 
PER  LA  FORNITURA  DI  N.  62  PERSONAL  COMPUTER  DA  DESTINARSI  ALLA 
DIREZIONE CORPO POLIZIA MUNICIPALE.

Adottata il 24/07/2018
Esecutiva dal 31/07/2018

24/07/2018 CASTAGNACCI PIERA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-126.11.0.-47

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP 16 – LOTTO 4” PER 
LA FORNITURA DI N. 62 PERSONAL COMPUTER DA DESTINARSI ALLA DIREZIONE 
CORPO POLIZIA MUNICIPALE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento de-

gli enti locali”;
- l'art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 dell’01.03.2018 con la quale sono stati approvati 

i Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020;
-    la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19.04.2018 con la quale è stato approvato 

“Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 volume 1”;

Considerato che fra le funzioni istituzionali della Direzione Sistemi Informativi vi è quello di ef-
fettuare le scelte tecnologiche di evoluzione delle attrezzature informatiche distribuite, curandone i 
relativi acquisti;

Visto il c. 512 dell’art. 1 della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) che prevede che le ammini-
strazioni pubbliche provvedano ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici tramite 
Consip S.p.A.;

Viste le note prot. n. 199037/08.6.2018 e n. 157989/08.5.2018 pervenute dalla Direzione Corpo 
Polizia Municipale, con la quale vengono messi a disposizione i fondi per l’acquisto di:

-  n. 62 Personal computer;

Ritenuto opportuno riferirsi alla Convenzione CONSIP “PC Desktop 16  – Lotto 4” attualmente 
in vigore, attivata il 04.06.2018 con scadenza il 03.03.2019, tra la "Consip S.p.A." e la "Converge 
S.p.A.” e procedere quindi all’acquisizione di:

- n. 62 Personal Computer Lenovo Thinkcentre M910s – S.O. Windows Pro -  RAM agg.va 4 
GB – Monitor Led da 23,6” Hannspree HP247HJB - garanzia 36 mesi al costo unitario di € 
511,00 (Iva 22% esclusa), per una spesa complessiva di € 31.682,00 (Iva 22% esclusa);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Preso atto che, ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136, così come modificato dal 
D.L. 187  del 12.11.2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”, la presente assegnazione è stata 
registrata con i seguenti numeri C.I.G. (Codice Identificativo Gara):
-    n. 6877741B69 – Z3C246DD1F (derivato);

Preso atto che il C.U.P. (Codice Unico di Progetto) relativo alla presente commessa è: 
- n.  B36G18000150004;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e cont-
abile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1)  di aderire,  per le necessità di cui in premessa, alla seguente Convenzione CONSIP e procedere 
all’assegnazione di:

- CONSIP “PC DESKTOP – Lotto 4” attualmente in vigore, attivata il 04.06.2018 con scaden-
za il 03.03.2019, tra la "Consip S.p.A." e la "Converge S.p.A.”  (cod. benf. 50526) e procedere 
quindi all’acquisizione di:

- n. 62 Personal Computer Lenovo Thinkcentre M910s – S.O. Windows Pro -  RAM agg.va 4 
GB – Monitor Led da 23,6” Hannspree HP247HJB - garanzia 36 mesi al costo unitario di € 
511,00 (Iva 22% esclusa), per una spesa complessiva di € 31.682,00 (Iva 22% esclusa);
(CIG n. 6877741B69 – Z3C246DD1F – CUP n. B36G18000150004);

2) di mandare a prelevare la somma complessiva di € 38.652,04 di cui € 31.682,00 per imponibile e 
€ 6.970,04 per IVA 22%, al Cap. 72010 c.d.c. 800.8.02 “Servizi di Vigilanza Urbana – Acquisto 
hardware” del Bilancio 2018 – P.d.C. 2.2.1.7.2 – C.O. 2117.13.5 – CRONO 2018.635 - spesa in 
ambito istituzionale (vedi note prot. n. 199037/08.6.2018 e n. 157989/08.5.2018 della Direzione 
Corpo  Polizia  Municipale)  riducendo  l’  IMPE  2018.10400  ed  emettendo  un  nuovo  IMPE 
2018.11108;

3) di dare atto che l’ importo di € 38.652,04 è finanziato con il Fondo Pluriennale Vincolatoiscritto 
a Bilancio 2018;

4) di  demandare  alla  Direzione Sistemi Informativi  la diretta  liquidazione  della  spesa mediante 
emissione di atti di liquidazione digitale  nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sen-
si dell'art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-
tela dei dati personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6) di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
inerenti il presente procedimento, in attuazione dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai 
sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

7) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nel limiti di cui all’art. 6  
della legge 122/2010;

8) di dare atto che il suddetto impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c.1 del T.U. degli 
Enti Locali 267/2000.

  
IL DIRETTORE

(Dott.ssa Piera Castagnacci)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-126.11.0.-47
AD OGGETTO 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP 16 – LOTTO 4” PER LA 
FORNITURA DI N. 62 PERSONAL COMPUTER DA DESTINARSI ALLA DIREZIONE 
CORPO POLIZIA MUNICIPALE.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


